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P R O T O K Ó Ł  NR V/19 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 14
00

 do 16
30

 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 04 marca 2019 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /lista obecności stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia V sesji i powitania radnych, Panią Burmistrz Sylwię Łaźniewską,  

Panią Grażynę Gradowską Sekretarza Gminy, Pana Jacka Antropika Skarbnika Gminy,  

Panią Agnieszkę Walendzik Prezes PUK „Komunalni”, Pana Karola Golec 

Przewodniczącego Zarządu CZG SGO5, Pana Jakuba Walocha Kierownika CZG SGO5,  

Pana Zbigniewa Ignasiaka Kierownika Posterunku Policji, Panią Agnieszkę Żendełek 

Dyrektor Przedszkola, Panią Barbarę Kusal Dyrektor Żłobka Miejskiego, sołtysów, 

kierowników jednostek podległych, przedstawicieli Jacht Klubu Dobiegniew oraz wszystkie 

osoby przybyłe na tę sesję dokonał Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 15, a zatem 

podejmowane uchwały są prawomocne. 

 

Bezpośrednio po otwarciu Sesji RM Pani Sylwia Łaźniewska Burmistrz Dobiegniewa oraz 

Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej wręczyli nominację dla Pani Grażyny 

Gradowskiej na stanowisko Sekretarza Gminy Dobiegniew oraz dla Pani Barbary Kusal  

na objęcie funkcji Dyrektora Żłobka Miejskiego. Następnie Pani Burmistrz Sylwia 

Łaźniewska wraz z Panem Markiem Kowalczykiem Przewodniczącym Rady Miejskiej 

wręczyli listy gratulacyjne dla nowo wybranego Przewodniczącego Zarządu CZG SGO5  

Pana Karola Golec oraz dla nowo wybranych Sołtysów: Pani Marcie Szymoniak – Sołtys 

Sołectwa Radęcin oraz Pani Izabeli Sztejka – Sołtys Sołectwa Chomętowo.   
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Ad.2. Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej wnioskował o wprowadzenie 

do porządku obrad następujących projektów uchwał: 

 zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Dobiegniew. 

 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w miejscowościach Chrapów, Ługi i Derkacze.  

 

 utworzenia Centrum Usług Wspólnych w Dobiegniewie. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad IV sesji rady 

4. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

5. Sprawozdanie z Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Dobiegniew. 

6. Wnioski i zapytania radnych. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie. 

a) zmiany uchwały budżetowej gminy na 2019 rok. 

b) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobiegniew w 2019 roku. 

c) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki. 

d) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Dobiegniew. 

e) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w miejscowościach Chrapów, Ługi i Derkacze.  

f) utworzenia Centrum Usług Wspólnych w Dobiegniewie. 

7. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

8. Komunikaty. 

9. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 
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W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

 Ad.3. Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z IV sesji bez odczytywania. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Rada protokół z IV  

sesji przyjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się  

0 radnych. 

 

Ad.4. Informację Burmistrza miedzy sesjami przedstawiła Pani Sylwia Łaźniewska Burmistrz 

Dobiegniewa: 

 Dzisiaj otrzymaliśmy od Pani Minister Elżbiety Rafalskiej i Pana Wojewody Władysława 

Dajczaka promesę na 104.400zł i w Dobiegniewie powstanie pierwszy Klub Seniora+  

w miejscowości Ługi. Bardzo serdecznie chciałabym podziękować Pani Annie Treler  

i Panu Andrzejowi Ograbkowi za przygotowanie tego wniosku.  

 Dnia 05.02 gościłam w Urzędzie Miejskim Panią Poseł Krystynę Sibińską. Rozmowy 

dotyczyły rozwoju Gminy Dobiegniew, a przede wszystkim modelowej rewitalizacji miast 

– projektu, który realizujemy od 2016 roku.      

 Dnia 06.02 w Gorzowie Wlkp. spotkałam się z Panem Marszałkiem Łukaszem Poryckim. 

Tematem spotkania było wsparcie organizacji pozarządowych w Gminie Dobiegniew. 

Klub Sportowy „Błękitni” Dobiegniew otrzymał dofinansowanie w kwocie 7.000zł na 

XXV MMTPN Dobiegniew Cup, który odbędzie się w pierwszym tygodniu lipca 2019 

roku.  

 Dnia 4 stycznia brałam udział w Zgromadzeniu CZG SGO5, gdzie omawiane były sprawy 

finansowe związku i jakość usługi świadczonej przez firmę Laguna. Poruszałam sprawy 

istotne dla Gminy Dobiegniew: zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów z punktu 

przeładunkowego i wywóz odpadów gabarytowych.  

 Dnia 08.02 gościłam w Urzędzie Miejskim Panią Alinę Strachowiak Dyrektor PKP. 

Tematem spotkania była przebudowa linii kolejowej Poznań-Szczecin.  

 Tego samego dnia odbyło się również kierownictwo Urzędu. Omawiane tematy to rozwój 

inwestycyjny gminy Dobiegniew.  

 Dnia 09.02 uczestniczyłam w uroczystości 50-lecia pożycia małżeńskiego, którą 

obchodzili Państwo Halina i Marian Putek. 

 Dnia 12.02 spotkałam się z projektantami w sprawie projektu zagospodarowania  

j. Wielgie. 

 Tego samego dnia Burmistrz Dobiegniewa uczestniczyła w naradzie rocznej Komendy 

Powiatowej Policji w Strzelcach Kraj.  

 Dnia 13.02 Burmistrz Dobiegniewa spotkała się w Gorzowie Wlkp. z Panem Marcinem 

Jabłońskim Marszałkiem Woj. Lubuskiego. Tematem spotkania była modernizacja 

oczyszczalni ścieków w Dobiegniewie, sieć kanalizacyjna we wsi Grąsy, likwidacja 
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kotłowni przy ul. Mickiewicza i modernizacja kotłowni przy ul. Szkolnej, drogi 

wojewódzkie oraz budowa boiska pełnowymiarowego przy kompleksie przy ul. Leśnej. 

 Tego dnia odbyły się również wybory sołeckie w miejscowości Radęcin. Sołtysem 

wybraną na obecną kadencję została Pani Marta Szymoniak. Jeszcze raz serdecznie 

gratulujemy.  

 Dnia 14.02 Burmistrz Dobiegniewa spotkała się z młodzieżą Gminnego Zespołu Szkół. 

Rozmowy dotyczyły angażowania się młodzieży w sprawy dla nich dedykowane.  

 Dnia 15.02 Burmistrz Dobiegniewa gościła Pana Nadleśniczego Nadleśnictwa Głusko. 

Rozmowy dotyczyły ustalenia płaszczyzn obopólnej współpracy.    

 Dnia 15.02 Burmistrz Dobiegniewa wraz z Panem Przewodniczącym Rady Miejskiej 

uczestniczyli w obchodach XX-lecia Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego, gdzie składali 

gratulacje Panu Staroście oraz Wicestaroście. 

 Dnia 19.02 Burmistrz Dobiegniewa gościła Pana Nadleśniczego Nadleśnictwa Strzelce 

Kraj. Rozmowy dotyczyły ustalenia płaszczyzn obopólnej współpracy.    

 Dnia 19.02 odbyły się wybory w Stowarzyszeniu Pro Europa Viadrina. Burmistrz 

Dobiegniewa została członkiem/ powołana do Komisji Rewizyjnej.  

 Tego dnia świętowano również XXV-lecie Domu Pomocy Społecznej oraz pożegnano 

Dyrektora DPS w związku z przejściem na emeryturę. 
 

 Dnia 20 lutego uczestniczyłam w Warszawie w rozmowach w Ministerstwie Inwestycji  

i Rozwoju, które dotyczyły projektu rewitalizacji Dobiegniewa. Następnie wraz z Panem 

Marcinem Pawłowskim Kierownikiem OSKiR spotkaliśmy się z Panem Prezesem PZPN, 

gdzie rozmawialiśmy o dodatkowym dofinansowaniu na XXV MMTPN Dobiegniew Cup. 

 Dnia 21.02  to wizyta w naszej partnerskiej gminie w miejscowości Golzow, gdzie 

rozmawialiśmy o wszystkich projektach, które realizujemy.  

 Dnia 22.02 w Urzędzie Miejskim w Dobiegniewie odbyło się Zgromadzenie CZG SGO5, 

na którym dokonaliśmy wyboru na Przewodniczącego CZG SGO5. Wybranym został Pan 

Karol Golec. Sprawy, które omawialiśmy to istotne dla Gminy Dobiegniew kwestia punktu 

przeładunkowego i terminowości odbioru odpadów zmieszanych i gabarytowych z tego 

punktu. 

 Tego samego dnia uczestniczyłam w posiedzeniu Zarządu Osiedla w Dobiegniewie.    

 Dnia 23.02 w Budynku Wielofunkcyjnym odbyło się spotkanie sprawozdawcze OSP 

Dobiegniew.  

 Tego samego dnia również wspólnie z Panem Przewodniczącym RM uczestniczyliśmy  

w spotkaniu PZW Sandacz, gdzie omawialiśmy sprawy związane z infrastrukturą nad 

 j. Wielgie.  

 Dnia 25.02 w Urzędzie Miejskim w Dobiegniewie odbyło się spotkanie Zarządu CZG 

SGO5 z Prezesem Firmy Laguna. Rozmowy dalej dotyczyły punktu przeładunkowego  

w Dobiegniewie.   

 Dnia 26.02  uczestniczyłam w konferencji środowiskowej w Gminie Wleń. Tematem 

konferencji była kwestia subwencji środowiskowej dla gmin znajdujących się w Naturze 

2000. Spotkało się 11 włodarzy na 21 z całej Polski. Będziemy walczyć o utracone 

dochody i przygotowujemy stanowisko i z tym stanowiskiem będziemy odwiedzać 

Ministerstwo Ochrony Środowiska oraz Ministerstwo Finansów.   
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 Dnia 27/28.02 uczestniczyłam w Wiechlicach, jako I Wiceprezes ZGWL w Wojewódzkiej 

Radzie Dialogu Społecznego, gdzie reprezentowałam stanowisko Wójtów i Burmistrzów 

woj. lubuskiego w sprawie dofinansowania osób niepełnosprawnych, zapoznałam się  

z sytuacją zatrudnienia cudzoziemców w woj. lubuskim.   
 

 Dnia 02.03 w miejscowości Ługi odbył się Dzień Kobiet. Bardzo serdecznie dziękuję za 

przygotowanie Pani Sołtys i Radzie Sołeckiej. 

 

Ad.5. Sprawozdanie z Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Dobiegniew 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Następnie Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu 

przedstawicielowi Jacht Klubu Dobiegniew. 

Pan Komandor Jacht Klubu poinformował, że chciałby, aby Klub przynosił korzyści również 

mieszkańcom, wspólnie rozwijać żeglugę oraz sporty wodne. Zaproponował mieszkańcom 

gminy kilka rozwiązań, na które Klub ma pomysły, aby móc wspólnie korzystać z tego 

terenu. Klub chciałby zorganizować Dzień Dziecka oraz w trakcie trwania turnieju 

Dobiegniew Cup zagospodarować czas dzieciom, aby ten teren wykorzystywany był również 

przez mieszkańców gminy. Przedstawiciele Klubu zwrócili się z prośbą, aby gmina poczyniła 

starania przywrócenia żeglugi między j. Osiek a j. Lipie – poprawienie drożności drogi 

wodnej oraz zmieniła zapis, który uniemożliwia korzystanie z jednostek o napędzie 

spalinowym na jeziorze.  

Pani Sylwia Łaźniewska Burmistrz Dobiegniewa zwróciła się do Pana Komandora Jacht 

Klubu o przedstawienie wizji zagospodarowania tego terenu, jakie są plany rozwoju tego 

terenu. Poinformowała również, że Rada Miejska w Dobiegniewie podjęła uchwałę na 

wniosek mieszkańców o zakazie używania jednostek pływających z napędem motorowym-

spalinowym na obszarze wodnym Jeziora Osiek. Pani Burmistrz wyraziła zgodę, jeżeli chodzi 

o ustępstwa z uwagi na bezpieczeństwo. Poinformowała również, że wspólnie  

z Kierownikiem M. Pawłowskim pracują nad obsługą WOPR nad j. Osiek i j. Radęcino,  

a także na plaży w Ługach.   

Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM potwierdził, że uchwała została podjęta na 

wniosek mieszkańców, poza tym na Ogardzkiej Odnogdze jest siedlisko rybołowa i służb 

uprzywilejowanych ten zakaz nie dotyczy.  

Pan Komandor Jacht Klubu przekazał, że zniesienie zakazu mogłoby być dla konkretnych 

osób, które chciałyby zorganizować regaty.  
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Pan Paweł Łysiak poinformował, że dobrym pomysłem byłoby zorganizowanie regat,  

co przyczyniłoby się do promocji gminy i podobnie jak Pani Burmistrz zwrócił się  

o przedstawienie swojej wizji na piśmie. 

Pani Grażyna Gradowska Sekretarz Gminy zwróciła się z prośbą o przedstawienie planów 

Klubu na przyszłość, zagospodarowania terenu, dostępności dla mieszkańców.  

Pan Komandor Jacht Klubu poinformował, że Klub posiada 500 m wybrzeża i jest to jeden  

z największych terenów w województwie lubuskim, którym dysponuje jeden ośrodek. Na tym 

terenie planowane jest zrobienie dwóch plaż, z czego jedna już jest dostępna dla wszystkich 

mieszkańców gminy. Dostęp ograniczony jest w okresie zimowym, ze względu na 

bezpieczeństwo mienia, które tam jest. Od przyszłego roku planowana jest obecność bosmana 

i udostępnienie wejścia na ten teren. 

Pan Bartosz Jabłoński radny zapytał czy istnieje szansa zaktywizowania dzieci i dla grupy 

zrobić patent żeglarski? 

Pan Komandor Jacht Klubu odpowiedział, że były już rozmyślenia nad tym,  

aby zorganizować zajęcia w czasie wakacyjnym z instruktorem żeglarstwa.  

Zwrócił się również z prośbą o wyrównanie drogi między Osiekiem a Ługami. 

 

Pani Burmistrz wyraziła aprobatę, z tym że zapowiedziała, że najpierw musi zapewnić dojazd 

do domostw wszystkim mieszkańcom i zaproponowała, aby wspólnie udrożnić tą drogę 

wodną. Ponad to Pani Sylwia Łaźniewska Burmistrz Dobiegniewa podziękowała wszystkim 

członkom Jacht Klubu za pracę, jaką wykonują.   

 

Ad.6. Wnioski i zapytania. 

 Norbert Gierłowski mieszkaniec – poinformował, że 74 lata temu Dobiegniew został 

włączony do państwa polskiego. Dawniej obchodzone było Wyzwolenie Dobiegniewa, 

natomiast obecnie w szkołach nie wspomina się o takim fakcie. Kolejna sprawa dotyczy 

promocji gminy i udzielania informacji gościom zagranicznym oraz wznowienia lub 

opracowania nowych materiałów promocyjnych. Następna poruszona sprawa dotyczyła 

wizerunku gminy, gdzie są miejsca, które należałoby uporządkować oraz zwrócenia uwagi 

na porządek na poniemieckich cmentarzach. Pan Norbert Gierowski wystąpił z prośbą do 

Pani Burmistrz i organizatorów wszelkiego rodzaju imprez państwowych w naszej gminie 

żeby zrezygnować z punktu pierwszego programu tychże imprez.       

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, iż w kwestii materiałów promocyjnych 

referat Pana Andrzeja Kuczyńskiego pracuje nad wznowieniem folderu gminnego oraz 
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poczyni starania, żeby nie brakowało materiałów promocyjnych.  W kwestii porządku na 

cmentarzach poniemieckich musi dotrzeć do wszystkich mieszkańców tej gminy i to jest 

apel do wszystkich abyśmy dbali o to, co pozostało, szczególnie o miejsca historyczne. 

Następnie Pani Burmistrz poinformowała, że zajęła się sprawą przewodnika miejskiego. 

Pani, która pracuje w Muzeum Woldenberczyków zacznie pełnić tą rolę od miesięcy 

turystycznych, czyli od początku wakacji. Jeżeli chodzi o działkę w centrum miasta Pani 

Burmistrz poinformowała, że po interwencji jest zrobiony porządek.   

 Jolanta Kadler radna – poinformowała, że w szkole na lekcjach wiedzy o społeczeństwie, 

na lekcjach geografii młodzież poznaje nasz region, naszą miejscowość, nie poznaje 

jedynie historii przedwojennej i powojennej, bo nie ma tego w podstawie programowej. 

Natomiast wszelkie inne zagadnienia dotyczące rozwoju turystyki, spędzania czasu, 

zagospodarowania, krajobrazu są jak najbardziej realizowane. Tematy dotyczące 

przeszłości historycznej jak Dobiegniew wyglądał dawniej i dziś to wiele projektów - 

nawet z rewitalizacji i wcześniej, które odbywały się młodzież pracowała, porównywała 

dawne ulice i obecne, stan zagospodarowania, gdzie zdjęcia i prezentacje znajdują się  

w szkole podstawowej.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że odnośnie imprez organizowanych  

i mszę św., która jest przy naszych uroczystościach państwowych jest to sprawa osobista  

i dobrowolna.    

 Paweł Łysiak radny – zapytał czy jest planowany udział w wystawach, jeśli chodzi  

o promocję Dobiegniewa.  

 Niebawem rozpoczyna się sezon letni, czy ścieżki rowerowe są oznakowane? 

 Kolejne pytanie dotyczyło komunikacji przez Dobiegniew i ograniczenia prędkości  

do 40km/h dla samochodów ciężarowych oraz remontu ulicy Poznańskiej. 

 Od kiedy otwarty będzie PSZOK? 

 Monitoring Dobiegniewa.  

 Bartosz Jabłoński radny – zwrócił się o udzielenie szerszej informacji na temat 

oczyszczalni ścieków w Dobiegniewie oraz budowy boiska pełnowymiarowego.  

 Zapytał czy są stosowane kary umowne dla firmy Laguna za nienależyte wykonywanie 

swoich zobowiązań. 

 Dariusz Majowicz radny – na spotkaniu w młodzieżą w budynku szkolnym przy  

ul. Poznańskiej Pani Burmistrz poinformowała zgromadzonych, że koszty nowego boiska 

rocznie wynosić będą 160 tys. zł.  Czy przeprowadzone były jakieś obliczenia w tej kwestii 

i czy wynajem pokryje koszty tego podgrzewanego boiska? 



8 
 

 Zapytał czy odbyła się wizja lokalna w sprawie przeniesienia przystanku w Osieku. 

 Kiedy mieszkańcy Lubiewka doczekają się drogi, jak daleko będzie sięgać i czy 

planowany jest we wsi chodnik?  

 Bernard Szyrwiński radny – poinformował, że na wielu ulicach Osiedla Młodych brak jest 

dróg utwardzonych. Zapytał, dlaczego gmina nie zadba o właściwe utrzymanie tych ulic, 

m.in. koszenie poboczy. 

 Kiedy może zapoznać się z korespondencją dotyczącą uzgodnień przebudowy linii 

kolejowej Poznań Główny – Szczecin Dąbie oraz drogi krajowej nr 22. 

 Kolejne pytanie skierowane było do Przewodniczącego RM i uchwał podejmowanych 

na sesjach. W związku §51 pkt 8 Statutu Gminy Dobiegniew uchwała w sprawie 

niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki nie zawiera uzasadnienia.  

 Andrzej Muszyński radny – zapytał, na jakim etapie są drogi wewnętrzne w Słowinie.  

 Marzena Wierzbicka radna – poinformowała, że na poprzedniej sesji wspominała,  

że w Osadzie Ostrowiec nie ma tablicy z nazwą miejscowości.   

 Zapytała czy zostało coś zrobione w sprawie bramy na cmentarz w Radęcinie. 

 Zwróciła się z prośbą o interwencję w Starostwie Powiatowym w sprawie poziomych 

pasów na drodze od m. Grąsy do m. Radęcin.  

 

Następnie Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM ogłosił 15-to minutową przerwę  

w obradach sesji. 

 

Ad.7. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmiany uchwały budżetowej gminy na 2019 rok. 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – poinformował, że zmiany dotyczą zwiększenia 

dochodów związanych z projektem Senior +, zwiększamy dochody o 55.000zł z podatków 

od nieruchomości, dlatego że nie były zaplanowane wydatki na egzekucje z tytułu 

zobowiązań podatkowych to również jest po stronie wydatków. Po stronie wydatków jest 

również zaplanowany projekt Senior+ oraz drobne zmiany dotyczące zadań zleconych na 

działalności OPS. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 
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Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją V/32/19oraz stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

b) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobiegniew w 2019 roku. 

 Bartosz Jabłoński radny – zaproponował zainicjowanie spotkania z kołami łowieckimi, 

policją dotyczącego martwych lub żywych dzikich zwierząt. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – przychyliła się do inicjatywy radnego.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją V/33/19oraz stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

c) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – poinformował, że o takie sprawy należy pytać 

na komisjach oraz odczytał uzasadnienie do w/w uchwały. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że każde sołectwo otrzymuje kwotę 

15zł/mieszkańca i realizuje swój budżet w 3 działach: kultura, świetlice wiejskie i zieleń.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją V/34/19oraz stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

d) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Dobiegniew. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że Rada Miejska podjęła uchwałę  

30 marca 2017 roku o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Dobiegniew. Zmiana uchwały dotyczy 

wyłączenia terenów objętych:  

 miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenów turystycznych  

nad jeziorem Wielgie w Dobiegniewie.  
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 miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gminy Dobiegniew  

dla przebiegu linii elektroenergetycznej wysokiego napięcia 110 kV.  

 miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Dobiegniew.  

 Bartosz Jabłoński radny – zapytał czy odstępując od części gruntów projekt będzie tańszy? 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że projekt był wyłoniony za pomocą 

przetargu nieograniczonego. Wygrała firma wrocławska, z którą jest podpisana umowa 

i według tej umowy stosujemy wszystkie warunki.    

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją V/35/19oraz stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

e) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w miejscowościach Chrapów, Ługi i Derkacze.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – poinformował, że w uzasadnieniu do uchwały 

zapis KDGP – drogi główne ruchu przyspieszonego należy wykreślić oraz zamienić 

wyrazy „Projektowane zapisy w planie miejscowym zagospodarowania przestrzennego...” 

na „Projektowane zapisy w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego…” 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że uchwała dotyczy terenów 

przygotowanych stricte pod turystykę, np. tereny nad jeziorem w Chrapowie i żeby 

rozwijać się turystycznie trzeba mieć sporządzony plan.    

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją V/36/19oraz stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

f) utworzenia Centrum Usług Wspólnych w Dobiegniewie. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że Zespół Ekonomiczno – 

Administracyjny Oświaty należy zmienić na inną formę działalności, dlatego propozycja: 

Centrum Usług Wspólnych w Dobiegniewie, które będzie obsługiwało Gminny Zespół 



11 
 

Szkół, Przedszkole i Żłobek. Po podjęciu tej uchwały ogłoszony zostanie konkurs na 

Dyrektora CUW.  

 Jolanta Kadler radna – zapytała, że w uchwale zapisane jest, że CUW może prowadzić 

obsługę innych jednostek organizacyjnych gminy, więc w planie jest rozszerzenie 

działalności o inne jednostki? 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – tak.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją V/37/19oraz stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

Ad.7. Odpowiedzi na wnioski i zapytania  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – jeżeli chodzi o promocję Dobiegniewa na targach to już 

niebawem przedstawiciele Urzędu Miejskiego będą uczestniczyć w targach 

inwestycyjnych.  

 Jeżeli chodzi o ograniczenia prędkości dla samochodów ciężarowych musimy w tej 

sprawie zwrócić się do Policji, natomiast, jeżeli chodzi o remont ulicy Poznańskiej  

w środę w Zielonej Górze będą prowadziła rozmowy z Panem Dyrektorem Tonderem. 

 Jeżeli chodzi o monitoring Dobiegniewa mamy pełną dokumentację z modelowej 

rewitalizacji miasta. Jak zostanie ogłoszony konkurs „Bezpieczni na drodze” od razu 

składamy wniosek na monitoring miasta.   

 Jeżeli chodzi o oczyszczalnię ścieków jest to bardzo duża inwestycja, więc czekamy na 

ogłoszenie konkursu. Mamy wykonaną z modelowej rewitalizacji miast pełną 

dokumentację, mamy dokumentację na kanalizację Grąsy i jeżeli Pani Marszałek ogłosi 

konkurs to będziemy składać wniosek.      

 Jeżeli chodzi o wybudowanie pełnowymiarowego boiska sportowego przy kompleksie 

na ul. Leśnej można pozyskać środki z Ministerstwa Sportu program Polska sportowa 

2019. Najpierw trzeba mieć pełną dokumentację na wykonanie tej inwestycji, więc jeśli 

znajdę projektanta i znajdziemy wspólnie środki na tą dokumentację, wtedy będę 

lobbowała o dofinansowanie do takiej inwestycji. Jeżeli chodzi o koszty to wcześniej 

informowałam, że mamy inwestora zainteresowanego terenem przy boisku C i D,  

który chce wybudować ośrodek sportowy. Inwestor chce również partycypować w tych 

kosztach.  
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 Jeżeli chodzi o wizję lokalną przystanku w Osieku, dzisiaj spotkałam się z Panią Sołtys 

i umawiałyśmy się na wizytę w Sołectwie, także niebawem Osiek odwiedzę.  

 Jeżeli chodzi o drogę w m. Lubiewko było zorganizowane spotkanie z Panem Sołtysem, 

mieszkańcami oraz z Panem Starostą.  Na spotkaniu ustalono, że będzie położony asfalt 

do zatoczki, przez wieś pozostanie bruk, który zostanie poprawiony i prawa strona 

zostanie utwardzona. Jeżeli chodzi o drogi, które będziemy składać do samorządowego 

funduszu drogowego do Pana Wojewody to wspólnie z powiatem drogę Osiek – 

Lubiewko, jako gmina będziemy składać drogę wewnętrzną we wsi Słowin, Osiedle 

Młodych ul. Piękna oraz ul. Teatralna i Pakowa.  

 Jak najbardziej zasadne koszenie jest poboczy na Osiedlu Młodych i utwardzenie tych 

dróg i mam nadzieję, że dofinansowanie z funduszu Pana Wojewody uzyskamy.   

 Zapraszam do zapoznania się z korespondencją dotyczącą przebudowy linii kolejowej  

 i drogi krajowej.  

 Jeżeli chodzi o drogę wewnętrzną w Słowinie będziemy składać wniosek do tego 

samego funduszu, co ul. Piękną.  

 Jakub Waloch Kierownik CZG SGO5 – poinformował, że ostatnie spotkanie z firmą 

Laguna dotyczyło zwiększenia częstotliwości odbioru śmieci z punktu przeładunkowego  

w Dobiegniewie, ponieważ do tej pory firma Laguna robiła to bardzo opieszale. Były 

stosowane były kary umowne. Pierwsza kara nałożona została za brak dezynfekcji 

pojemników w kwocie 10.000zł, druga kara za brak dostarczenia mieszkańcom 

harmonogramów na kwotę 18.000zł. Firma Laguna zakwestionowała nałożone kary,  

więc postępowanie jest w toku.   

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że od początku podpisania umowy z firmą 

Laguna konsekwentnie egzekwowana jest jakość usługi. Umowa jest ważna do końca 

marca 2020 roku.   

 Jakub Waloch Kierownik CZG SGO5 – poinformował, że obecna umowa z firmą Laguna 

to jest przetarg ryczałtowy (800-850 ton) i będąc w kontrakcie z firmą Laguna Związek ma 

oszczędności i wychodzi z zadłużenia. Jeśli w  przyszłym przetargu przyszłoby płacić od 

tony to faktura będzie dużo wyższa i stawki będą musiały ulec zmianie.     

 Andrzej Kuczyński Kierownik BFEiWZ – poinformował, że jeżeli chodzi o ścieżki 

rowerowe gmina przystąpiła do II etapu projektu zagospodarowania turystycznego gminy. 

projekt w całości opiera się na idei szlaku wodnego na Mierzęckiej Strudze. Nie było 

możliwości pozyskania żadnych środków finansowych na budowę w ramach tego projektu 

ścieżek pieszych czy pieszo-rowerowych. W gminie wyznaczone są 3 szlaki piesze: żółty, 
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zielony i czerwony oraz szlak pieszo- rowerowy „Wstęga Dobiegniewa”. Wszystkie szlaki 

są oznakowane i są do tego przygotowane materiały promocyjne. Podstawowe materiały są 

dostępne w języku niemieckim, w tym roku poczynane są starania, aby wszystkie 

materiały były również w języku angielskim i rosyjskim. Jeżeli chodzi o promocję gminy  

i udział w targach w zeszłym roku gmina uczestniczyła w konkursie „Gmina na szóstkę”, 

w roku 2017 w targach inwestycyjnych w Warszawie, w tym roku w ramach promocji 

planowana jest konferencja dotycząca turystyki wodnej. W zeszłym roku przygotowany 

był film promujący wędkarstwo na terenie gminy. W ramach projektu „Ochrona cennych 

siedlisk…” będą wykonywane materiały multimedialne: przewodniki, audiobooki, kody 

QR na planszach do zeskanowania.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – jeżeli chodzi o promocję w ramach projektu muzealnego 

również będzie szereg publikacji, np. album historyczny o gminie, wspólnie z Akademią 

Gorzowską im. Jakuba z Paradyża – Instytutem badań nad Woldenbergiem wydana 

zostanie wspólna publikacja.   

 Jerzy Hatała Kierownik RSKG – poinformował, że za organizację przy drogach odpowiada 

zarządca wyższej kategorii i jeżeli chodzi o postawienie znaku kierunkowego do Osady 

Ostrowiec odpowiada Zarząd Dróg Powiatowych. Po ostatniej sesji taka informacja została 

przekazana Panu Kierownikowi z ZDP. Również w całej gminie dokonany był przegląd 

wszystkich znaków i poniszczone lub brakujące znaki zostaną uzupełnione.   

 Agnieszka Walendzik Prezes PUK – poinformowała, że odnośnie bramy na cmentarzu  

w m. Radęcin problem jest znany i brama wymaga wymiany. Jak tylko pozwolą środki 

finansowe  brama zostanie zamówiona i wymieniona.   

 Jerzy Hatała Kierownik RSKG – poinformował, że jeżeli chodzi o ograniczenie prędkości 

za zmianę organizacji ruchu odpowiada zarządca drogi.  

 

Ad. 8. Komunikaty 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – serdecznie zaprosiła: dnia 8 marca na godz. 18
00

 do Auli 

przy ul. Poznańskiej na Dzień Kobiet oraz dnia 15 marca na Konkurs Poezji Obozowej  

w Muzeum Woldenberczyków. 

 Agnieszka Żendełek Dyrektor Przedszkola „Baśniowa Kraina” – poinformowała, że od 

dnia 1 marca trwa nabór do Przedszkola na nowy rok szkolny 2019/2020. Wnioski można 

pobrać w sekretariacie w godz. 7-15.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – przedstawił zawiadomienie z Lubuskiego 

Urzędu Wojewódzkiego o wszczęciu postępowania nadzorczego wobec Uchwały Rady 
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Miejskiej z dnia 4 lutego w sprawie ustalenia wysokości diet Radnych Rady Miejskie  

w Dobiegniewie oraz Sołtysów i Przewodniczącego Zarządu Osiedla.  

 Poinformował radnych o zamiarze powołania składu Komisji Statutowej na następnej 

sesji.  

 zaprosił do wzięcia udziału w wyborach sołeckich, które odbędą się dnia 15 marca  

w Słonowie, 24 marca w Głusku i 26 marca w Osieku.  

 

Ad.9. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął V sesję 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz zaproszonym 

gościom.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek 

   Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                   w Dobiegniewie 

                                                                                               /-/ Marek Kowalczyk 

 


